
Návrh systé u pro 
zavede í autoriza e a 
elektro iza e logistiky léků 
a ateriálu a vše h 
úrov í h Ne o i e 
Havlíčkův Brod 
3. oso í úkol 31. 5. 2016 

Mgr. David Rez iče ko, MHA 

jakoubkova
Textový rámeček
RK-24-2016-10, př. 6počet stran: 59



1 

 

NÁVRH SYSTÉMU PRO ZAVEDENÍ AUTOMATIZACE A 

ELEKTRONIZACCE LOGISTIKY MATERIÁLU A LÉKŮ NA VŠECH 

ÚROVNÍCH NEMOCNICE HAVLÍČKŮV BROD 

Návrh systému pro zavedení automatizace a elektronizace logistiky lék  na všech úrovních 

nemocnice  - Je součástí ešení PODKLůD  PRO DEFINICI MEDIKůČNÍHO PROCESU 

ů JEHO PRVK  PRO INTEGRůCI DO NIS V KRůJI VYSOČINů – p íloha č.1  

(Medikační proces HC LOGIC), p íloha č.2 (Model budoucího medikačního procesu HC 

LOGIC) 

Legislativní podklady k lékárnické části medikačního procesu se ídí:  
 

Zákon č. 378/2007 Sb., o léčivech  

Zákon č. 167/1998 Sb., o návykových látkách  

Vyhláška č. 84/2008 Sb., vyhláška o správné lékárenské praxi  
Vyhláška č. 123/2006 Sb., vyhláška o evidenci a dokumentaci návykových látek a 
přípravků  

Vyhláška č. 54/2008 Sb., vyhláška o způsobu předepisování léčivých přípravků  

 

POPIS MEDIKAČNÍHO PROCESU PRO ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VÝB ROVÉHO ÍZENÍ -

NEMOCNIČNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU (NIS) V KRAJI VYSOČINA 

 

 

 

A) Tvorba žádanky na léčivé p ípravky ĚLPě, zpracování žádanky, p edání LP na 
odd lení 
 

I) Žádanka na LP z NIS: 

 a) generovaná NIS na základě normy pro skladovou kartu skladu na oddělení (SO) 
 b) generovaná NIS na základě výdej  ze SO za definovatelné období 
  

Výsledkem je:   

 datový soubor, který lze importovat do Lékárenského informačního systému (LIS), 
(SUKL kód pro párování položek LIS-NIS, kód pracoviště, kód uživatele) 

 textový výstup pro tisk žádanky, p ípadně pro ruční vytvo ení žádanky v LIS; 

 

Žádanku v této fázi m že sestavit pově ený léka , pově ená sestra; korekce množství a 
doplnění dalších HVLP či ostatních položek, označení jako STůTIM probíhá v LIS; trvalé 
žádanky jsou součástí LIS. 
 

II) Žádanka je importována do LIS a zpracována lékárnou: 

 Od této fáze je již medikační proces (MP) plně funkční ve stávajících LIS až do bodu 
vystavení elektronického DL z LIS pro NIS. Dle dosavadních jednání nebude do této části MP 
zasahováno, plně vyhovuje požadavkům uživatelů, SUKL a SAK ČR. 
 

 V LIS je na základě importu založena žádanka, která je ve stavu „ke schválení“. 

https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=onrf6mrqga3v6mzxhawtcni
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=onrf6mjzhe4f6mjwg4wteni
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=onrf6mrqga4f6obufuyq
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=onrf6mrqga3f6mjsgmwtc
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=onrf6mrqga3f6mjsgmwtc
https://www.beck-online.cz/bo/chapterview-document.seam?documentId=onrf6mrqga4f6njufuzq


2 

 

 

 Primá  oddělení nebo oprávněný léka  (databáze oprávněných pracovník  je 
udržována v LIS) žádanku v LIS schválí – změna stavu na „schválená“. 

 

 Žádanka je p ijata lékárnou a vytisknuta (v HB změna stavu na „zpracovává se“). 
 

 LIS generuje objednávku na LP pro distributora, nebo je objednávka vytvo ena ručně. 

 

 Distributor dodá LP, LP je naskladněn do LIS. 

 

 Vykrytí žádanky v LIS (manuálně/částečně automaticky/automaticky). 
 

 Fakturace a tisk DL pro oddělení (v HB změna stavu žádanky na uzav ená), export 
elektronického DL. (Nutné rozhodnout které položky budou pro NIS exportovány. 
S ohledem na MP i obtížnost párování položek mimo číselník SÚKL doporučuji 
párovat pouze HVLP.) 

 

 Dodávka LP je vyskladněna na oddělení 
 

-výjimky, které je nutné popsat zvlášť:  
 objednávání vázaných antibiotik (m že být další článek schvalovacího 

etězce) 
 objednávání LP mimo pozitivní list (m že být další článek 

schvalovacího etězce) 
žádanka s modrým pruhem na omamné látky – pouze papírově 

žádanka na p ípravu cytostatik 

žádanka na p ípravu radiofarmak 

žádanka na p ípravu magistraliter (asi nejlepší doplňovat až v LIS) 

 

 Nutno rozhodnout: - zda bude na odděleních vedena evidence jednotlivých balení, či 

v budoucnu jednotlivých dávek,  
 

     - zda bude evidence šarže LP až k pacientovi. Poté by celý proces byl vázaný 
na označení jednotlivých balení unikátním kódem již v lékárně, tyto kódy by se exportovaly 
do NIS a též by se odečítaly p i výdeji na SO. Pokud by se unikátní kód nepoužíval, ale měl 
by být výdej LP p es čtečky až na pacienta, je to možné dle EůN, kterými jsou povinně 
značeny všechny HVLP. EůN lze získat z komerčního číselníku nebo m že být součástí DL 
z LIS.  

 

 

Bě Sklady LP na odd lení 
 

I) Dodávka LP je p ijata na odd lení: 
 elektronický DL je automaticky importován do NIS 

 

 pově ený pracovník (léka  nebo sestra) provede kusovou p ejímku zásilky dle 
dodacího listu 

 



3 

 

 v NIS potvrdí p ijetí zásilky, tím dojde k naskladnění LP na SO (možnost označit 
nedodané položky, pokud by se DL list  neshodoval s dodanou zásilkou) 

 

II) Vedení skladu na odd lení: 
a) v baleních 

 b) jednotkách lékové formy (tablety, inj…) 
 

 Skladové karty obsahují: název, dodatek názvu, lékovou formu, sílu, SUKL kód, (dle 
SÚKL číselníku); EůN; (možnost triviálního označení skladové karty – nap . F1/1 500ml, 
vak Baxter); počet jednotek LF, kód karty z LIS; p íznak pozitivního listu, norma, kritické 
množství… 

 

 Položky skladové karty obsahují pole: cena s DPH, datum p íjmu, exspirace, počet 
p ijatých balení, z statkové množství, šarže, identifikace dodavatele, číslo DL, kód položky… 

 

III) Funkce skladu: 

 

a) Výdej na pacienta v jednotkách lékové formy (čtečka kódu (EůN/QR): 
zdravotník-pacient-LP). 

b) Propojení se zdravotní dokumentací (informace pro ordinaci, generická substituce, 
automatické zapsání podané dávky). 

c) ůutomatická kontrola exspirací. 
d) Náhled na sklad – zobrazení všech údaj  o skladové kartě a položkách skladové 

karty (po jednotlivých skladech i centrálně pro supervizi – nap . pro stahování 
šarží SUKL…). 

e) Tiskové výstupy (objednávky, spot eba, výdeje, z statek, pohyby…). 
f) Podklady pro inventuru. 

g) Generování objednávky pro LIS. 

h) P evodka mezi odděleními. 
i) Vratka do lékárny. 

j) Odpisy. 

 

Cě Funkce NIS p i ordinaci LP 

  

Léka  vede medikaci v NIS- denní dekurz. Sestra vydává léky z elektronické dokumentace na 
pacienta – využití čárového kódu. 
Čárový kód se načítá p ímo na náramku pacienta – bezpečná identifikace pacienta. 

Podávaný lék je také p es čtečku čárového kódu načten do zdravotnické dokumentace – 

p esná evidence podaného léku včetně času a identifikace sestry podávající lék.   
Viz p íloha č.2 ( Model budoucího medikačního procesu HC LOGIC)  
     

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Návrh systému pro zavedení automatizace a elektronizace logistiky 

materiálu na všech úrovních nemocnice. 

 

Na tomto principu pracuje MEDIX, systém který již v nemocnici využívaný. 

Medix je určen pro operační sály a centrální sterilizaci. Zde se již využívá pro načtení 

materiálu použitého u pacienta  ( síta, rouškování, šicí materiál, obvazový materiál, speciální 

materiál). Dále pracujeme na možnosti vedení a odepisovaní používaných implantát . 

Systém elektronické logistiky bude realizovatelný v rámci zavedení nového NIS. 

 

 

Na základě požadavku a objednávky z oddělení – již běží v QI 

 

 

Vyhotovení objednávku do skladu – již běží v QI 

 

P ijetí materiálu do centrálního skladu – již běží v QI 

 

Naskladnění objednaného materiálu – již běží v QI 

                                                                  

Zavedení materiálu do evidence skladu, p idělení čárového kódu 

                                                                  

Vyexpedování na oddělení - opětovné načtení kódu 

                                                                 

Vydání k pacientovi  - načtení kódu - p enáší se do zdravotnické dokumentace - zavedení  

nový NIS 



5 

 

 

 

Harmonogram výb ru nového NIS nemocnic KV: 

 29.4.2016 – zve ejnění zadávací dokumentace pro ve ejné p ipomínkové ízení 
 22.5.2016 – ukončení ve ejného p ipomínkového ízení 
 červenec 2016 – finalizace dokumentace pro VZ 

 srpen/zá í 2016 - vyhlášení VZ  
 prosinec 2016  - leden 2017 – hodnocení VZ 

 únor 2017 - rozhodnutí o výběru dodavatele   
 b ezen 2017 - podpis smluv 

 rok 2017 -2018 postupná implementace nového NIS do nemocnic KV 

 

 

 

 

Mgr. David Rezničenko, MHů 

                                                                                                                 editel  

Nemocnice Havlíčk v Brod 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

 

 

Krajský úřad Kraje Vysočina 

 

PODKLADY PRO DEFINICI 
MEDIKAČNÍHO PROCESU A JEHO 

PRVKŮ PRO INTEGRACI DO NIS  
- pro zadáva í doku e ta i pro vý ěr 

dodavatele NIS 

Datum: 05/2016 

Rev.: 05 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty: 

Ing. Simona Plischke, MBA 

+420 731 648 404 

simona.plischke@hc-logic.cz 

 

HC Logic, s. r. o. -  Sokola Tů   , 9  Ostrava 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz
mailto:simona.plischke@hc-logic.cz


 

 

Strana 2 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

OBSAH 

 

1. Úvod .................................................................................................................................... 3 

2. )áklad í předpoklad  .......................................................................................................... 3 

3. O e é požadavk  a NIS ................................................................................................... 3 

4. Rá ové s hé a IT i frastruktur  ..................................................................................... 6 

5. Model udou ího edikač ího pro esu – s hé a ............................................................ 7 

6. Datová a i for ač í vý ě a a závislost ............................................................................. 7 

6.1 Úvod ............................................................................................................................. 7 

6.2 O e é te h i ké požadavk  a NIS ........................................................................... 7 

6.3 Datová vý ě a ............................................................................................................ 7 

 

 

  

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 3 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

1. ÚVOD 

Tento dokument l v pra ová  jako podklad pro zadáva í doku e ta i a vý ěr 
dodavatele e o ič ího i for ač ího s sté u pro nemocnice zřizova é Krajem 

V soči a dále NIS . O sahově řeší požadavk  a NIS ze stra  edikač ího pro esu, 

ji é procesy a ji i ge erova é požadavk  a NIS te to doku e t eřeší. 

2. ZÁKLADNÍ PŘEDPOKLADY 

a) V e o i í h Kraje V soči a se i po pře hodu a ový NIS za hovají stávají í 
lékáre ský software (LSW). Ce trál í sklad LP v e o ič í lékár ě zůsta e 
veden v LSW. 

b) Spolu s poříze í  NIS se předpokládá poříze í sa ostat ého ve vztahu k NIS 

e ter ího) s sté u/aplikace pro cytostatika. Je ez t é zajistit, a  s sté  
pro dávková í a přípravu he oterapií byl v rá  a poříze  včas a zej é a, 
aby fungoval ihned od začátku spuště í ového NIS. 

c) Předpokládá se poříze í sa ostat ého (ve vztahu k NIS e ter ího) 

s sté u/aplika e pro i te ziv í péči. 
d) Předpokládá se v užití čteček čárový h a ji ý h kódů a/nebo o il í h 

ter i álů pro logisti ké úko  v edikač ím pro esu zej . asklad ě í LP a 
sklady odděle í, převod LP mezi odděle ími, vratky LP do e trál ího skladu 
v e o ič í lékár ě, podá í LP pa ie tovi a odděle í, toto vč. verifikace 

správ osti podá í). 
e) V ěkterý h e o i í h se do udou a uvažuje o pře hodu na 

auto atizova ě připravova á jed odávková ale í LP opatře ý h čárový  
kóde  a ro oti k  připravova ý h perso ifikova ý h lékový h terapií tě hto 
jed odávkovatel ý h léků.  

3. OBECNÉ POŽADAVKY NA NIS 

a) NIS a íd e podporu pro vše h  fáze edikač ího procesu, důraze  je 
přito  a i ál í ezpeč ost pa ie ta a efektivita procesu, optimalizace 

lékové logistik , jed odu host používá í a vývojový pote iál s sté u do 
budoucna.  Jed otlivé pro es , který h se NIS v oblasti medikace účast í, viz 
sa ostat ý dokument Model udou ího edikač ího pro esu – s hé a. 

b) Při preskripci léčivý h přípravků dále LP : 
i. NIS u ož í strukturova ou for u zápisu edika e; 

ii. NIS zajistí auto ati kou ko trolu i terak í léků, upozor í a zada é 
alergie pacienta, u ož í statisti ké v hod o e í preskrip e a evidenci 

případů, kd  la ig orová a doporuče í s sté u; 

iii. NIS upozor í a preskrip i LP o sahují ích áv kovou látku; 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 4 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

iv. NIS a íd e ož ost ge eri ké su stitu e LP; 

v. NIS u ož í předepsat v ese é lék , a to bez dopadu a skladové 
hospodářství; 

vi. NIS u ož í předepsat lék  pro účel  kli i ký h studií a u ož í 
ge erová í výstupů pro účel  kli i ký h studií; 

vii. NIS u ož í předepsat rekla í vzork  LP, a to ez dopadu a skladové 
hospodářství; 

viii. NIS v rá i svý h fu k io alit v o lasti výkaz i tví zdravot í pojišťov ě 
u ož í při preskrip i auto ati k  přiřadit kód  LP (ZULPy, přípravk  se 
s hvále ou úhradou reviz í  lékaře ); 

ix. v případě ordi a e eregistrova ého léku NIS upozor í na povinnost 

hláše í a SÚKL a posk t e ož ost oka žitého v volá í for uláře 
SÚKL pro jeho v pl ě í. 

c) Za účele  dosaže í opti ál ího terapeuti kého úči ku edika e  
a i i aliza e rizik spoje ý h s podává í  LP u ož í NIS s ste ati ké 
hod o e í edika e apř. kli i ký  far a eute  ez v žádá í lékaře i a 
základě v žádá í lékaře. 

d) NIS v rá i svý h fu k ionalit v o lasti ošetřovatelské doku e ta e 
auto ati k  v ge eruje pro sestru rozpis podáva ý h edika í a da ý 
de /podá í a po podá í LP pa ie tovi v ge eruje záz a  o podá í. 

e) NIS u ož í verifikovat správ ost podá í LP a u ož í evide i výdeje LP ke 
konkrét í u pa ie tovi (spárová í předepsa ého LP s podáva ý  LP: zajiště í 
podá í správ ého léku správ é u pa ie tovi ve správ é  čase) – předpokládá 
se v užití čteček čárový h a ji ý h kódů a/ e o o il í h ter i álů pro 

verifika i podá í, v ěkterý h e o i í h až do úrov ě verifika e podá í 
auto atizova ě připravova ý h jed odávkový h ale í LP opatře ý h 
čárový  kóde . 

f) V případě astalého ežádou ího úči ku LP, NIS poskytne podporu pro hláše í 
ežádou í h úči ků LP pro SÚKL. 

g) Při propouště í pa ie ta NIS u ož í v ge erovat propouště í zprávu a v stavit 
recept/e-recept. V případě v ave í pa ie ta ez t ý i léčiv  NIS zaeviduje 

výdej tě hto LP ze skladu odděle í. V případě propuště í a propustku NIS 
automaticky vyge eruje soupis léků a toto o do í a zaeviduje výdej tě hto LP 
ze skladu odděle í. 

h) Ge erová í požadavků a o jed á í LP – požadova é podporova é s é áře 

pro ge erová í žáda ek z NIS NIS ásled ě e portuje data do LSW): 

i. NIS automaticky v ge eruje požadavek a o jed á í LP při preskripci 

LP lékaře ; 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 5 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

ii. NIS auto ati k  v ge eruje požadavek a o jed á í LP a základě 
výdejů ze skladu odděle í za defi ova é o do í; 

iii. NIS auto ati k  v ge eruje požadavek a o jed á í LP při poklesu pod 
i i ál í záso u i do úrov ě jed odávek v případě pře hodu a 

auto atizova ě připravova á jed odávková ale í léků ; 
iv. v případě pře hodu a auto atizova ě připravova á jed odávková 

ale í léků u ož í NIS při preskripci LP lékaře  vygenerovat požadavek 
u jed odávkovatel ý h fore  léků a o jed á í jed odávkový h 
lékový h terapií pro ko krét ího pa ie ta; 

i) Při převzetí LP z lékár  a odděle í NIS u ož í elektro i ké potvrze í 
přejí k  LP a evide č ě asklad í LP a sklad odděle í.  V NIS dojde  

k potvrze í přijetí zásilk , tí  dojde k asklad ě í LP a sklad odděle í.  Pokud 

 se doda í list eshodoval s doda ou zásilkou, NIS umož í oz ačit edoda é 
položk . Předpokládá se též ož ost elektro i kého zaevidová í 

asklad ě ý h LP a sklad odděle í po o í aske ová í  čárový h a ji ý h 
kódů ale í LP e o auto atizova ě připrave ý h jed odávek LP. NIS 

ásled ě e portuje stav do LSW. 

j) NIS evide č ě zajistí ko ple í přehled LP a házejí í h se v nemocnici 

ko pete t í lidé ohou prohlížet vše h  sklad  LP . NIS zajistí ko ple í 
logistiku LP a odděle í h, tj. od příj u LP a sklad odděle í po jeji h výdej 
ko krét í u pa ie tovi. NIS u ož í datové i port  a e port  z/do LSW 

e trál í sklad v e o ič í lékár ě zůsta e spravová  v LSW). NIS zajistí 
auto ati kou ko trolu e spira í LP a sklade h odděle í for ou i i ál ě 
e ailové otifika e urče ý  oso á  s defi ovatel ou čet ostí. NIS u ož í 
ge erová í sestav a reportů elkově i po požadova ý h o do í h tvorba 

statisti ký h výstupů z histori ký h dat spotře , e spira í LP, roz itý h LP 
apod.). 

k) NIS zajistí evide i převodu LP ezi jed otlivý i odděle í i a/ e o jeji h 
vratku do e o ič í lékár  včet ě e portu stavu do LSW). 

l) NIS u ož í přístup k s té u správ  doku e tů. 

 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 6 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

4. RÁMCOVÉ SCHÉMA IT INFRASTRUKTURY 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 7 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

5. MODEL BUDOUCÍHO MEDIKAČNÍHO PROCESU – SCHÉMA 

Kapitola 5 je v pra ová a a předá a jako sa ostat ý doku e t Model udou ího 
edikač ího pro esu – s hé a. 

6. DATOVÁ A INFORMAČNÍ VÝMĚNA A )ÁVISLOST 

6.1 Úvod 

Kapitola popisuje vý hozí i i ál í požadavk  a vý ě u i for a í mezi kroky / stavy 

edikač ího pro esu vzhlede  k NIS a navazuje na sa ostat ý doku e t Model 

udou ího edikač ího pro esu – s hé a.  

6.2 O e é te h i ké požadavk  a NIS 

a) Pro udou í i tegra i a ko u ika i s e ter í i prvk  je i o ji é požadová a 
podpora for átu HL . 

b) For át pře áše ý h dat usí odpovídat o e ý  požadavků  a spe ifiká  
zdrojového a ílového kroku, stavu, či o jektu da ého pro esu. 

c) Te h i ké požadavk  vý ě  dat vůči ostat í  s sté ů  udou spe ifiková  
detail ěji v rá i úvod í a alýz , na základě které ude rozsah a detail 
o oustra ě ak eptová . 

6.3 Datová vý ě a 

Defi i e poj ů 

 MP mapa pro esů 

 DL  doda í list 
 LSW  lékáre ský i for ač í s sté  

 LP   léčivé přípravk  

 NIS  e o ič í i for ač í s sté  

 OaPL  léčivý přípravek o sahují í áv kovou látku z příloh   a  Naříze í vlád  

č. /  S ., o sez a e h áv kový h látek 

 RF  radiofarmaka 

 SO  sklad odděle í 

Níže použitá ota e pro identifikaci vztahu vzhledem k MP:  

<MP-číslo s hé a v modelu edikač ího procesu>. <Název s hé a MP> 
< MP-číslo s hé a MP>.<oz ače í vztahu> [<Účast ík MP>] <)drojový krok / stav / 
objekt MP> -> [<Účast ík MP>] <Cílový krok / stav / objekt MP> 

Pozn: pro es í model viz dokument Model udou ího edikač ího pro esu – s hé a.  

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 8 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

MP-2. Tvor a žáda k  a léčivé přípravk  LP  

MP-2.1. [NIS] Předloha žáda k  a HVLP -> [Pověře ý lékař / sestra] Sestave í 
žáda k  

 

- Ide tifika e lékaře / sestr  

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

o J é o pa ie ta 

o Příj e í pa ie ta 

o Datu  aroze í pa ie ta 

- Žáda ka 

o Datu  založe í / edita e žádanky 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

 

MP-2.2. [Pověře ý lékař / sestra] Sestave í žáda k  -> [NIS] )alože í, edita e 
žáda k  

I for a e o saže é v bodu MP- . . a aví : 
- Žáda ka 

o Ide tifikátor žáda k  při edita i 
- Položk  

o Léčivé přípravk   až  

 Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

 Léková for a 

 )půso  podá í 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

 Příz ak pozitiv ího listu 

 Úči á látka 

 ide tifikátor 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

o V šetře í  až  

 ide tifikátor 
 

MP-2.3. [NIS] )alože í, edita e žáda k  -> Data k o jed á í jed odávkové terapie 

I for a e o saže é v bodu MP- . . a aví : 
- Žáda ka 

o Ide tifikátor žáda k  

- Položk  

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 9 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

o Léčivé přípravk   až  

 Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

 Léková for a 

 )půso  podá í 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

 Úči á látka 

 ide tifikátor 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

 

MP-2.4. [NIS] )alože í, edita e žáda k  -> Žáda ka – datový výstup 

I for a e o saže é v bodu MP-2.2 

 

MP-2.5. [Pověře ý lékař / sestra] Tiště á žáda ka? -> [NIS] )alože í, edita e 
žáda k  

- Žáda ka 

o Ide tifika e žáda k  

 

MP-2.6. [NIS] )alože í, edita e žáda k  -> Žáda ka – te tový výstup pro tisk 

I for a e o saže é v bodu MP-2.2 

 

MP-2.7. [Pověře ý lékař / sestra] Spuště í e portu žáda k  do LSW -> [NIS] Export 

dat žáda k  do LSW 

I for a e o saže é v bodu MP-2.5 

 

MP-2.8. [NIS] E port dat žáda k  do LSW -> [LSW] 

I for a e o saže é v bodu MP-2.2 

 

MP-6. Převzetí a skladová í LP a odděle í – z lékár  

MP-6.1. Elektro i ký DL -> [NIS] Evidence DL 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 10 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

o Šarže 

o Cena 

 s DPH 

 bez DPH 

o Datu  přijetí 
o Úči á látka 

 ide tifikátor 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

o Dodavatel 

 Identifikace dodavatele 

 

 

MP-6.2. [NIS] Evidence DL -> [Pověře ý lékař / sestra] Přijetí LP a odděle í, i port 
DL do NIS 

- Doda í list 
o Ide tifikátor DL 

 

MP-6.3. [Pověře ý lékař / sestra] Přijetí LP a odděle í, i port DL do NIS -> [NIS] 

Evidence DL 

I for a e o saže é v bodu MP-6.2 

 

MP-6.4. [NIS] )o raze í DL -> [Pověře ý lékař / sestra] Kusová přejí ka dodávk  dle 
DL 

I for a e o saže é v bodu MP- .  a aví  

- Doda í list 
o Ide tifikátor DL 

 

MP-6.5. [NIS] Elektro i ké potvrze í přejí k  LP do NIS a asklad ě í LP a SO -> 

[Pověře ý lékař / sestra] Potvrze í přejí k  LP do NIS a asklad ě í LP a SO 

I for a e o saže é v bodu MP- .  a aví  

- Doda í list 
o Ide tifikátor DL 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 11 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

MP-6.6. [Pověře ý lékař / sestra] Potvrze í přejí k  LP do NIS a asklad ě í LP a 
SO -> [NIS] Elektro i ké potvrze í přejí k  LP do NIS a asklad ě í LP a SO 

I for a e o saže é v bodu MP- .  a aví  

- Doda í list 
o Ide tifikátor DL 

- Léčivé přípravk   až  

o Potvrze í přijetí / oz ače í edodá í 
 

MP-6.7. [Pověře ý lékař / sestra] Potvrze í přejí k  LP do NIS a asklad ě í LP a 
SO -> [NIS] Export stavu do LSW potvrze o/ epotvrze o přijetí  

- Doda í list 
o Ide tifikátor DL 

 

MP-6.8. [NIS] Export stavu do LSW potvrze o/ epotvrze o přijetí  -> Export stavu 

do LSW 

Informa e o saže é v bodu MP-6.6 

MP-6.9. [NIS] Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í -> [Pověře ý lékař / 
sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e spira í 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

 

MP-6.10. [Pověře ý lékař / sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e pira í -> [NIS] 

Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í 
I for a e o saže é v bodu MP-6.9 

 

MP-6.11. [NIS] Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í -> Skladová karta 

I for a e o saže é v bodu MP- .9 a aví  

- Léčivé přípravk   až  

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 12 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

o Název 

o Dodatek ázvu 

o Síla 

o Norma 

o Kriti ké ožství 
o Cena 

 s DPH 

 bez DPH 

o Datu  příj u 

o Šarže 

o Defi ova á de í dávka 

o Příz ak pozitiv ího listu 

o Dodavatel 

 Identifikace dodavatele 

- Skladová karta 

o Kód kart  

- Doda í list 
o Identifikace DL 

 

MP-6.12. [Pověře ý lékař / sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e pira í -> [NIS] 

Ge erová í sestav 

- Léčivé přípravk   až  

o Identifikace LP 

- Odděle í 
o Identifikace LP 

- Datum 

- Datum exspirace 

- Datum spotře  

 

MP-6.13. [NIS] Ge erová í sestav -> Sestava za o do í 
I for a e o saže é v bodu MP-6.12 

 

MP-71. Příje  pa ie ta k hospitalizaci 

MP-71.1. [Lékař] )áz a  lékové a a éz  -> [NIS] )áz a  lékové a a éz  

Ko plet í sez a  zpra ováva ý h dat viz dopl ěk pro Přílohu č.  podkladů zadáva í 
dokumentace. 

 

MP-71.2. [NIS] )áz a  lékové a a éz  -> Léková a a éza 

I for a e o saže é v bodu MP-71.3 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 13 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

MP-71.3. [Lékař] )áz a  lékové a a éz  -> [NIS] )áz a  v ese ý h léků 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Léčivé přípravk  

o Identifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

o Datu  přijetí 
 

MP-71.4.  [NIS] )áz a  v ese ý h léků -> )áz a  v ese ý h léků 

I for a e o saže é v bodu MP-71.3 

 

MP-71.5. [Lékař] )áz a  lékové a a éz  -> [NIS] )o raze í / záz a  pro účel  
kli i ký h studií 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Zadavatel 

- Studie 

- Odděle í 
- )koušejí í 
- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Úči á látka 

-  

MP-71.6.  [NIS] )o raze í / záz a  pro účel  kli i ký h studií -> [Lékař] )áz a  
lékové a a éz  

I for a e o saže é v bodu MP-71.5 

 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 14 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

MP-71.7. [NIS] )o raze í / záz a  pro účel  kli i ký h studií -> )ařaze í do kli i ké 
studie 

I for a e o saže é v bodu MP-71.5 

 

MP-71.8. [NIS] )o raze í / záz a  lékové a a éz  -> [Kli i ký far a eut] Revize 

edika e po příj u pa ie ta 

I for a e o saže é v bodu MP- .  a aví  

- Léková a a éza 

o rizikovost 

 

 

MP-71.9. [Kli i ký far a eut] Revize edika e po příj u pa ie ta -> [NIS] )o raze í 
/ záz a  lékové a a éz  

I for a e o saže é v bodu MP-71.8 

 

MP-72. Medikace a podává í LP a odděle í 
MP-72.1. [NIS] )o raze í i fo pro podporu ordi a e -> [Lékař] Rozhod utí o terapii - 

ordinace LP 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

o Datu  přijetí 
o Příz ak pozitiv ího listu 

o Cena 

 s DPH 

 bez DPH 

o Úči á látka 

 ide tifikátor 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 15 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

MP-72.2. [NIS] Ko trola lékový h i terak í -> [Lékař] Rozhod utí o terapii - ordinace 

LP 

I for a e o saže é v bodu MP- .  a aví  

- Léčivé přípravk  

o Interakce 

MP-72.3. [Lékař] Rozhod utí o terapii - ordinace LP -> [NIS] )áz a  ordi a e 

I for a e o saže é v bodu MP- .  a aví  

- Léčivé přípravk  

o Počet d ů 

o Čas úko ů 

- Datu  a čas 

MP-72.4. [Lékař] Rozhod utí o terapii - ordinace LP -> [NIS] Ge erová í požadavku a 
o jed á í LP 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

 

MP-72.5. [NIS] Ge erová í požadavku a o jed á í LP -> Požadavek a o jed á í LP 

I for a e o saže é v bodu MP-72.4 

 

MP-72.6. [Lékař] Neregistrova é lék  -> [NIS] Odeslá í povi ého hláše í a SÚKL 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 16 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

MP-72.7. [NIS] Odeslá í povi ého hláše í a SÚKL -> [Sestra] Příprava edika e k 
podá í pa ie tovi 

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.8. [NIS] )o raze í / záz a  edika e -> [Kli i ký far a eut] Ko trola 
edika e / de í revize edika e 

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.9. [Kli i ký far a eut] Ko trola edika e / de í revize medikace -> [NIS] 

)o raze í / záz a  edika e 

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.10. [NIS] Ge erová í rozpisu edika í / dat pro čtečku čárový h kódů -> 

[Sestra] Příprava edika e k podá í pa ie tovi 

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.11. [NIS] Ge erová í rozpisu edika í / dat pro čtečku čárový h kódů -> Rozpis 

edika í pro podává í LP sestrou 

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.12. [NIS] )o raze í / záz a  do kart  pa ie ta -> [Kli i ký far a eut] 
Ko ziliár í služ  

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.13. [Kli i ký far a eut] Ko ziliár í služ  -> [NIS] )o raze í / záz a  do kart  
pacienta 

I for a e o saže é v bodu MP-72.3 

 

MP-72.14. [NIS] )áz a  podá í LP / verifika e správ osti podá í LP čtečkou čárový h 
kódů -> )áz a  o podá í 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 17 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

 

MP-72.15. [Sestra] Podá í LP pa ie tovi -> [NIS] )áz a  podá í LP / verifika e 
správ osti podá í LP čtečkou čárový h kódů 

I for a e o saže é v bodu MP-72.14 

 

MP-72.16. [Sestra] Podá í LP pa ie tovi -> [NIS] Ge erová í hláše í ežádou í h 
úči ků 

I for a e o saže é v bodu MP-72.  a aví  

- Léčivé přípravk  

o Nežádou í úči k  

MP-72.17. [NIS] Ge erová í hláše í ežádou í h úči ků -> Hláše í ežádou í h úči ků 
a SÚKL 

I for a e o saže é v bodu MP-72.16 

 

MP-72.18. [Sestra] )áz a  do k ih  opiátu -> [NIS] )áz a  podá í OaPL 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

 

MP-72.19. [Sestra] )áz a  poda ý h léků -> [NIS] Evide e LP pro v kazová í 
pojišťov ě 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

o Léková for a 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 18 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

o Cena 

 

MP-72.20. [NIS] Evide e LP pro v kazová í pojišťov ě -> )áz a  pro výkaz i tví 
pojišťov ě 

I for a e o saže é v bodu MP-72.19 

 

MP-73. Propouště í pa ie ta 

MP-73.1. [NIS] )o raze í podkladů, edita e a v ge erová í propouště í zpráv  -> 

[Lékař] V tvoře í propouště í zpráv  

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

 

MP-73.2. [Lékař] V tvoře í propouště í zpráv  -> [NIS] )o raze í podkladů, edita e a 
vygenerová í propouště í zpráv  

I for a e o saže é v bodu MP-7 .  a aví  

- Popis zpráv  

 

MP-73.3. [NIS] )o raze í podkladů, edita e a v ge erová í propouště í zpráv  -> 

Propouště í zpráva 

I for a e o saže é v bodu MP-73.2 

 

MP-73.4.  [NIS] )o raze í LP asklad ě ý h a odděle í -> [Lékař] V ave í pa ie ta 
lék  ze skladu odděle í 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 19 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

o Datu  přijetí 
o Cena 

 

MP-73.5. [NIS] )o raze í podkladů, ge erová í E-receptu -> [Lékař] V stave í 
receptu / E-receptu 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

 

 

MP-73.6. [Lékař] V stave í re eptu / E-receptu -> [NIS] )o raze í podkladů, 
ge erová í E-receptu 

I for a e o saže é v bodu MP-73.5 a aví  

- Datu  a čas 

 

MP-73.7. [NIS] )o raze í podkladů, ge erová í E-receptu -> Recept / E-recept 

I for a e o saže é v bodu MP-73.6 

 

MP-73.8. [NIS] )o raze í požadova ý h léků, záz a  v da ý h léků -> [Sestra] 

V ave í pa ie ta lék  při propuště í / dočas é  propuště í a propustku 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 20 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 Kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

 

MP-73.9. [Sestra] V ave í pa ie ta lék  při propuště í / dočas é  propuště í a 
propustku -> [NIS] )o raze í požadova ý h léků, záz a  v da ý h léků 

I for a e o saže é v bodu MP-73.8 

 

MP-73.10. [NIS] )o raze í požadova ý h léků, záz a  v da ý h léků -> Soupis LP na 

propustku 

I for a e o saže é v bodu MP-73.8 

 

MP-73.11. [NIS] )o raze í i for a í o pa ie tovi, jeho léč ě a edika i -> [Lékař] 
Edukace pa ie ta při propuště í 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

 

MP-8. Tvor a žáda k  a OaPL 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 21 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

MP-8.1. [Pověře ý lékař / sestra OaPL] Předepisová í OaPL a žáda ku s odrý  
pruhem -> [NIS] )áz a  o předepisová í OaPL a žáda ku s odrý  pruhe  

- Žáda ka 

o Ide tifikátor žáda k  při edita i 
- Ide tifika e lékaře / sestr  

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Odděle í 
o Ide tifika e odděle í 

- Položk  

o Léčivé přípravk   až  

 Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

 Léková for a 

 )půso  podá í 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

 Úči á látka 

 ide tifikátor 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

-  

MP-9. Převzetí a skladová í OaPL a odděle í 
MP-9.1. [Pověře ý lékař / sestra OaPL] )aevidová í OaPL a odděle í -> [NIS] OaPL 

přijatý h a odděle í do evide e skladu 
- Ide tifika e lékaře / sestr   

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

o Datu  přijetí 
o Úči á látka 

 ide tifikátor 
 M ožství 
 Měr á jed otka 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 22 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

MP-9.2. [NIS] Ko ple í skladová evide e OaPL, sledová í e spira í -> [Pověře ý 
lékař / sestra OaPL] Usklad ě í OaPL dle předpisů ve SO a vede í skladové evide e 

I for a e o saže é v bodu MP-9.1. 

 

MP-9.3. [Pověře ý lékař / sestra OaPL] Usklad ě í OaPL dle předpisů ve SO a vede í 
skladové evide e -> [NIS] Ko ple í skladová evide e OaPL, sledová í e spira í 

I for a e o saže é v bodu MP-9.1. 

 

MP-9.4. [NIS] Ko ple í skladová evide e OaPL, sledová í e spira í -> Skladová 
karta 

I for a e o saže é v bodu MP-9. . a aví  

 

- Léčivé přípravk   až  

o Název 

o Dodatek ázvu 

o Síla 

o Norma 

o Kriti ké ožství 
o Cena s DPH 

o Datu  příj u 

o Šarže 

o Příz ak pozitiv ího listu 

o Dodavatel 

 Identifikace dodavatele 

- Skladová karta 

o Kód kart  

- Doda í list 
- Identifikace DL 

 

MP-9.5. [Pověře ý lékař / sestra] Usklad ě í OaPL dle předpisů ve SO a vede í 
skladové evide e -> [NIS] Ge erová í sestav 

- Léčivé přípravk   až  

o Identifikace LP 

- Odděle í 
o Identifikace LP 

- Datum 

- Datum exspirace 

- Datu  spotře  

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 23 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 

MP-9.6. [NIS] Ge erová í sestav -> Sestava za o do í 
I for a e o saže é v bodu MP-9.5 

 

MP-10. Předepisová í tostatik 

MP-10.1. [Neo kologi ká odděle í] Vede í data áze he oterapeuti ký h reži ů a 
eo kologi ký h odděle í h -> [NIS] Data áze he oterapeuti ký h reži ů 

- Ide tifika e lékaře  

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

o Výška 

o Hmotnost 

o GF 

- Che oterapeuti ký reži  

o Ge eri ký ázev 

o Dávka additiv 

o Léková for a 

o Infuze 

 M ožství a druh roztoku 

 Druh infusoru 

 Ko pati li í set  

o D  podá í 
MP-10.2. [NIS] Data áze he oterapeuti ký h reži ů -> [Neo kologi ká odděle í] 

Vede í data áze he oterapeuti ký h reži ů a eo kologi ký h odděle í h 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

MP-10.3. [NIS] Data áze he oterapeuti ký h reži ů -> [O kologie] Vede í 
data áze he oterapeuti ký h reži ů 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.4. [O kologie] Vede í data áze he oterapeuti ký h reži ů -> [NIS] 

Data áze he oterapeuti ký h reži ů 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.5. [NIS] )o raze í a zápis he oterapeuti kého reži u -> [Lékař] 
Předepisová í i dividuál í he oterapie 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 24 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.6. [Lékař] Předepisová í i dividuál í he oterapie -> [NIS] )o raze í a zápis 
he oterapeuti kého reži u 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.7. [NIS] Ukládá í he oterapií pa ie tů -> [Lékař] Ulože í he oterapie pro 
da ého pa ie ta 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.8. [Lékař] Ulože í he oterapie pro da ého pa ie ta -> [NIS] Ukládá í 
he oterapií pa ie tů 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.9. [NIS] )o raze í, edita e, potvrze í - i fuz í set  -> [Sestra] Dopl ě í 
požadova ý h i fuz í h setů 

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-10.10. [Sestra] Dopl ě í požadova ý h i fuz í h setů -> [NIS] )o raze í, edita e, 
potvrze í - i fuz í set  

I for a e o saže  v bodu MP-10.1. 

 

MP-11. Příprava a podá í, podá í a záz a  he oterapeuti kého klu 

MP-11.1. [NIS] Data áze he oterapeuti ký h reži ů -> [Sestra] Tisk protokolu 

chemoterapie 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

o Výška 

o Hmotnost 

o GF 

- Che oterapeuti ký reži  

o Ge eri ký ázev 

o Dávka additiv 

o Léková for a 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 25 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

o Infuze 

 M ožství a druh roztoku 

 Druh infusoru 

 Ko pati li í set  

o D  podá í 
 

MP-11.2. [Sestra] Tisk protokolu chemoterapie -> [NIS] Tisk protokolu chemoterapie 

/ ge erová í dat pro čtečku čárový h kódů 

I for a e o saže  v bodu MP-11.1. 

 

MP-11.3. [NIS] Tisk protokolu he oterapie / ge erová í dat pro čtečku čárový h 
kódů -> Protokol chemoterapie 

Informace obsaže  v bodu MP-11.1. 

 

MP-11.4. [NIS] )o raze í protokolu he oterapie / verifika e správ osti podá í 
čtečkou čárový h kódů -> [Sestra] Podá í tostatik pa ie tovi 
I for a e o saže  v bodu MP-11.1. a aví  

- Datu  a čas 

 

MP-11.5. [Sestra] Podá í tostatik pa ie tovi -> [NIS] )o raze í protokolu 
he oterapie / verifika e správ osti podá í čtečkou čárový h kódů 

I for a e o saže  v bodu MP-11.4. 

 

MP-11.6. [NIS] )o raze í protokolu he oterapie / verifika e správ osti podá í 
čtečkou čárový h kódů -> [Lékař] Podá í tostatik pacientovi 

- Lékař 
o Ide tifika e lékaře 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

o Výška 

o Hmotnost 

o GF 

- Che oterapeuti ký reži  

o Ge eri ký ázev 

o Dávka additiv 

o Léková for a 

o Infuze 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 26 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

 M ožství a druh roztoku 

 Druh infusoru 

 Ko pati li í sety 

o D  podá í 
- Datu  a čas 

 

MP-11.7. [Lékař] Podá í tostatik pa ie tovi -> [NIS] )o raze í protokolu 
he oterapie / verifika e správ osti podá í čtečkou čárový h kódů 

I for a e o saže  v bodu MP-11.6. 

 

MP-11.8. [NIS] )o raze í protokolu he oterapie / verifika e správ osti podá í 
čtečkou čárový h kódů -> Protokol chemoterapie 

I for a e o saže  v bodu MP-11.6. 

 

MP-11.9. [Lékař] Podá í tostatik pa ie tovi -> [NIS] )áz a  podá í he oterapie 

I for a e o saže  v bodu MP-11.6. 

MP-11.10. [Sestra] )áz a  podá í pa ie tovi -> [NIS] )áz a  podá í he oterapie 

I for a e o saže  v bodu MP-11.4. 

MP-11.11. [NIS] Ge erová í podkladů pro výkaz i tví zdravot í pojišťov ě -> [Sestra] 

Potvrze í spotře ova ý h LP pro v kázá í pojišťov ě 

- Pacient 

o Identifikace pacienta 

- Sestra 

o Identifikace sestry 

- Léčivé přípravk  

o Ide tifikátor LP 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datu  a čas 

o Cena 

 

MP-11.12. [NIS] Ge erová í podkladů pro výkaz i tví zdravot í pojišťov ě -> )áz a  
pro výkaz i tví zdravot í pojišťov ě 

I for a e o saže  v bodu MP-11.11. 

 

MP-12. Převzetí a skladová í LP – dodáva ého dodavatele  pří o a odděle í 
MP-12.1. [NIS] )o raze í o jed ávk , záz a  pří é dodávk  LP -> [Pověře ý lékař / 

sestra] Přijetí pří é dodávk  a odděle í včet ě rekla í h vzorků  

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 27 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Lékař / setra 

o Identifikace 

- Ide tifikátor o jed ávk  

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

 Léková for a 

 M ožství 
 Měr á jed otka 

 Datum expirace 

 Datu  přijetí 
- Dodavatel 

o Identifikace dodavatele 

 

MP-12.2. [Pověře ý lékař / sestra] Přijetí pří é dodávk  a odděle í včet ě 
rekla í h vzorků  -> [NIS] )o raze í o jed ávk , záz a  pří é dodávk  LP 

 

I for a e o saže é v bodu MP-12.1. 

 

MP-12.3. [NIS] )o raze í doda ího listu -> [Pověře ý lékař / sestra] Přejí ka 
dodávk  dle DL 

 

I for a e o saže é v bodu MP-12.1. 

 

MP-12.4. [NIS] Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í -> [Pověře ý lékař / 
sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e spira í 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

 EAN 

 kód SUKL 

o Léková for a 

o M ožství 
o Měr á jed otka 

o Datum exspirace 

 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 28 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

MP-12.5. [Pověře ý lékař / sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e pira í -> [NIS] 

Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í 
 

- I for a e o saže é v bodu MP-13.4. 

 

MP-12.6. [NIS] Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í -> Skladová karta 

Informace obsaže é v odu MP- .  a aví  

- Léčivé přípravk   až  

o Název 

o Dodatek ázvu 

o Síla 

o Norma 

o Kriti ké ožství 
o Cena s DPH 

o Datu  příj u 

o Šarže 

o Příz ak pozitiv ího listu 

 

MP-13. Příje  RF a odděle í 
MP-13.1. [NIS] )o raze í o jed ávk , záz a  pří é dodávk  LP -> [Pověře ý lékař / 

sestra] Přijetí pří é dodávk  a odděle í včet ě rekla í h vzorků  

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Lékař / setra 

o Identifikace 

- Ide tifikátor o jed ávk  

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

o Název 

o Dodatek ázvu 

o Síla 

o Norma 

o Kriti ké ožství 
o Cena s DPH 

o Datu  příj u 

o Šarže 

o Příz ak pozitiv ího listu  
- Dodavatel 

o Identifikace dodavatele 

 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 29 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

MP-13.2. [Pověře ý lékař / sestra] Přijetí pří é dodávk  a odděle í včet ě 
rekla í h vzorků  -> [NIS] )o raze í o jed ávk , záz a  pří é dodávk  LP 

 

Informace obsaže é v bodu MP-13.1. 

 

MP-13.3. [NIS] )o raze í doda ího listu -> [Pověře ý lékař / sestra] Přejí ka 
dodávk  dle DL 

I for a e o saže é v bodu MP-13.1. 

 

MP-13.4. [NIS] Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í -> [Pověře ý lékař / 
sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e spira í 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor LP 

o Název 

o Dodatek ázvu 

o Síla 

o Norma 

o Kriti ké ožství 
o Cena s DPH 

o Datu  příj u 

o Šarže 

o Příz ak pozitiv ího listu 

 

MP-13.5. [Pověře ý lékař / sestra] Vede í SO, prů ěž á ko trola e pira í -> [NIS] 

Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í 
 

- I for a e o saže é v bodu MP-13.4. 

 

MP-13.6. [NIS] Ko ple í skladová evide e, sledová í e spira í -> Skladová karta 

I for a e o saže é v odu MP- .  a aví  

 

 

 

MP-14. Podává í RF pa ie tovi 
MP-14.1. [NIS] )o raze í RF, záz a  požadavku a RF -> [Lékař odděle í ukleár í 

edi í ] )adá í požadavku a RF 

- Odděle í 
o Ide tifikátor odděle í 
o Název odděle í 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


 

 

Strana 30 

 
HC Logic, s.r.o.  Registered offi e: Sokola Tů      CZ –  709 00 Ostrava 

Tel: (+420) 731 648 404 Tel/Fax: (+420) 599 527 823www.hc-logic.cz 

VAT Nr.: CZ29391318  Commercial Register Ostrava, File C38373  CEO: Ing. Petr Havlena 

- Lékař 
o Identifikace 

- Pacient 

o Identifikace 

- Ide tifikátor o jed ávk  

- Léčivé přípravk   až  

o Ide tifikátor RF 

o Dávka jed otk  radioaktivit  

- Datu  a čas podá í 
 

MP-14.2. [Lékař odděle í ukleár í edi í ] )adá í požadavku a RF -> [NIS] 

)o raze í RF, záz a  požadavku a RF 

I for a e o saže é v odu MP-14.1 

 

MP-14.3. [NIS] )o raze í RF, záz a  požadavku a RF -> Požadavek na RF 

I for a e o saže é v odu MP-14.1 

 

MP-14.4. [NIS] )o raze í požadavku a přípravu RF, vlože í i fo o uko če í příprav  
-> [Pra ov ík lékár  - RF] Příprava RF 

I for a e o saže é v odu MP-14.1 

 

MP-14.5. [Pra ov ík lékárny - RF] Příprava RF -> [NIS] )o raze í požadavku a 
přípravu RF, vlože í i fo o uko če í příprav  

I for a e o saže é v odu MP-14.1 

 

 

 

 

https://d.docs.live.net/8f48e046c3c71781/Info_materialy/Templates/www.hc-logic.cz


POPIS MEDIKAČNÍHO PROCESU PRO ZADÁVACÍ DOKUMENTACI VÝB ROVÉHO ÍZENÍ  
NEMOCNIČNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU (NIS) V KRAJI VYSOČINA 

 

(farmaceutická část za OT lékárna)  
 

HC Logic 

Nemocnice Havlíčkův Brod, Mgr. Vít Vodrážka, OT lékárna 

Nemocnice Jihlava, PharmDr. Helena Kubínová, OT lékárna 

 

Aě tvorba žádanky na léčivé p ípravky ĚLPě, zpracování žádanky, p edání LP na 
odd lení 
 

I) žádanka na LP z NIS 

 a) generovaná NIS na základě normy pro skladovou kartu skladu na oddělení (SO) 
 b) generovaná NIS na základě výdejů ze SO za definovatelné období 
  

 výsledkem je  - datový soubor, který lze importovat do Lékárenského informačního  
systému (LIS) 
    (SUKL kód pro párování položek LIS-NIS , kód pracoviště, kód 
uživatele) 

- textový výstup pro tisk žádanky, případně pro ruční vytvoření 
žádanky v LIS; 

 

Žádanku v této fázi může sestavit pověřený lékař, pověřená sestra; 

korekce množství a doplnění dalších HVLP či ostatních položek, označení jako 
STATIM probíhá v LIS; trvalé žádanky jsou součástí LIS. 

 

II) žádanka je importována do LIS a zpracována lékárnou 

 Od této fáze je již medikační proces (MP) plně funkční ve stávajících LIS až do bodu 
vystavení elektronického DL z LIS pro NIS. Dle dosavadních jednání nebude do této části MP 
zasahováno, plně vyhovuje požadavkům uživatelů, SUKL a SAK ČR. 
 

 - v LIS je na základě importu založena žádanka, která je ve stavu „ke schválení“ 

 

- primář oddělení nebo oprávněný lékař (databáze oprávněných pracovníků je 
udržována v LIS) žádanku v LIS schválí – změna stavu na „schválená“ 

 

-žádanka je přijata lékárnou a vytisknuta (v HB změna stavu na „zpracovává se“) 

 

- LIS generuje objednávku na LP pro distributora, nebo je objednávka vytvořena ručně 

 

- distributor dodá LP, LP je naskladněn do LIS 

 

- vykrytí žádanky v LIS (manuálně/částečně automaticky/automaticky) 

 

- fakturace a tisk DL pro oddělení (v HB změna stavu žádanky na uzavřená), export 
elektronického DL (Nutné rozhodnout které položky budou pro NIS exportovány. 
S ohledem na MP i obtížnost párování položek mimo číselník SÚKL doporučuji 
párovat pouze HVLP) 

 



- dodávka LP je vyskladněna na oddělení 
 

-výjimky, které je nutné popsat zvlášť:  
objednávání vázaných antibiotik (může být další článek schvalovacího řetězce) 
objednávání LP mimo pozitivní list (může být další článek schvalovacího 

řetězce) 
žádanka s modrým pruhem na omamné látky – pouze papírově 

žádanka na přípravu cytostatik 

žádanka na přípravu radiofarmak 

žádanka na přípravu magistaliter (asi nejlepší doplňovat až v LIS) 

 

 - nutno rozhodnout:  - zda bude na odděleních vedena evidence jednotlivých balení, 
či v budoucnu jednotlivých dávek.  

 

       - zda bude evidence šarže LP až k pacientovi. Poté by celý 
proces byl vázaný na označení jednotlivých balení unikátním kódem již v lékárně, tyto kódy 
by se exportovaly do NIS a též by se odečítaly při výdeji na SO. Pokud by se unikátní kód 
nepoužíval, ale měl by být výdej LP přes čtečky až na pacienta, je to možné dle EAN, kterými 
jsou povinně značeny všechny HVLP. EAN lze získat z komerčního číselníku nebo může být 
součástí DL z LIS.  

 

 

B) Sklady LP na odd lení 
 

I) dodávka LP je přijata na oddělení 
 - elektronický DL je automaticky importován do NIS 

 

- pověřený pracovník (lékař nebo sestra) provede kusovou přejímku zásilky dle 
dodacího listu 

 

- v NIS potvrdí přijetí zásilky, tím dojde k naskladnění LP na SO (možnost označit 
nedodané položky, pokud by se DL list  neshodoval s dodanou zásilkou) 
 

II) Vedení skladu na oddělení 
a) v baleních 

 b) jednotkách lékové formy (tablety, inj…) 
 

 Skladové karty obsahují: název, dodatek názvu, lékovou formu, sílu, SUKL kód, (dle 

SÚKL číselníku); EAN; (možnost triviálního označení skladové karty – např. F1/1 500ml, 
vak Baxter); počet jednotek LF, kód karty z LIS; příznak pozitivního listu, norma, kritické 
množství… 

 

 Položky skladové karty obsahují pole: cena s DPH, datum příjmu, exspirace, počet 
přijatých balení, zůstatkové množství, šarže, identifikace dodavatele, číslo DL, kód položky… 

 

III) Funkce skladu 

 

a) Výdej na pacienta v jednotkách lékové formy (čtečka kódu (EAN/QR): 
zdravotník-pacient-LP) 



b) Propojení se zdravotní dokumentací (informace pro ordinaci, generická substituce, 

automatické zapsání podané dávky) 

c) Automatická kontrola exspirací 
d) Náhled na sklad – zobrazení všech údajů o skladové kartě a položkách skladové 

karty (po jednotlivých skladech i centrálně pro supervizi – např. pro stahování 
šarží SUKL…) 

e) Tiskové výstupy (objednávky, spotřeba, výdeje, zůstatek, pohyby…) 
f) Podklady pro inventuru 

g) Generování objednávky pro LIS 

h) Převodka mezi odděleními 
i) Vratka do lékárny 

j) Odpisy 

 

Cě Funkce NIS p i ordinaci LP 

     

 

 

Dě Různé 

 

Číselník magistraliter pro ordinaci 

 

 

 

 



Krajský úřad Kraje Vysočina

MODEL BUDOUCÍHO MEDIKAČNÍHO PROCESU – SCHÉMA
- podklad pro zadáva í doku e ta i pro vý ěr dodavatele NIS

Datum: 05/2016

Rev.: 05

Kontakty:

Ing. Simona Plischke, MBA

+420 731 648 404

simona.plischke@hc-logic.cz

HC Logic, s. r. o. -  Sokola Tů  16 , 709 00 Ostrava



Lékár a

Odděle í ukleár í edi í

Medikační proces

02 T or a žáda k  a LP

03 Zpra o á í žáda k  a 
LP

04 Příje  LP

05 V kr tí žáda ek, 

sklad ě í LP

06 Pře zetí a sklado á í 
LP a odděle í – z lékár

07 Příje  pa ie ta, 

edika e a podá á í LP 
a odděle í, propuště í 

pacienta

08 T or a žáda k  OaPL 09 Pře zetí a sklado á í 
OaPL a odděle í

NIS

LSW

NIS

NIS

NIS NIS

Přípra a LP  lékár ě LP

OaPL

LP

OaPL

Vrá e í LP do lékár

Pře od LP ezi odděle í i

NIS

LP

LP

LP

10 Předepiso á í tostatik

11 Přípra a a podá í, podá í 
a záz a  he oterapeuti kého 

cyklu

12 Pře zetí  a sklado á í 
LP dodá a ý h 

doda atele  pří o a 
odděle í

NIS

Přímé dodávky LP od 
dodavatele

Doda í list Faktura

13 Příje  RF a 
odděle í

14 Podá á í RF 
pacientovi

I fo o zá adá h jakosti 
a staho á í léči  z o ěhu 

– od SÚKL

NIS

ano

Radiofarmaka?

ne

V dá á í e tro ý h léků 
v ambulanci

LP

01

IPLP, cytostatika, personifikovaná 
léková terapie, roboticky 

připravované jednodávky

Vratka do lékárny

NIS:

V případě cytostatik: V lékárně se zvlášť zpracuje příprava každé 
dávky tak, že se doplní použitý materiál pro přípravu (konkrétní 
přípravek cytostatika, konkrétní infuzní roztok), použitelnost, 
jména připravujících pracovníků (lze zadat i na začátku směny pro 
všechny přípravy v dané směně), po zpracování v počítači se 
vytiskne návod pro přípravu, který obsahuje jméno pacienta, 

oddělení, datum přípravy, datum aplikace, generický název 
cytostatika, dávku cytostatika v mg, lékovou formu, druh a 

množství infuzního roztoku u infuzí, použité přípravky,  množství 
přípravku v ml i v g, postup přípravy a dále se vytiskne signatura a 
štítek do dokumentace (jméno pacienta, rodné číslo, zkratka 

oddělení, generický a firemní název cytostatika, dávka, jméno 
připravujícího pracovníka, datum přípravy, expirace, podmínky 
uchovávání, adresa lékárny, text „cytotoxická látka“ - po skončení 
přípravy lékárník změní status dané přípravy na „dokončeno“ a 
následně už nelze v zápise provádět žádné změny

Dle zákona o léčivech mohou být distribuovány do zdravotnických zařízení
mimo lékárnu tyto léčivé přípravky:

1)  infuzní, hemofiltrační a dialyzační roztoky
2)  imunologické přípravky 
3) medicinální plyny 
4) transfuzní přípravky 
5) přípravky pro moderní terapii (přípravky pro genovou a somatobuněčnou terapii)

V  ambulanci vydají centrové léky 
pacientovi a pojišťovně je vykážou jako 
ZULP.

Předpokládá se pořízení samostatného externího modulu pro 
cytostatika. Tento modul musí fungovat hned od začátku provozu 
nového NIS.



Po
vě

ře
ný

 lé
ka

ř /
 

se
st

ra
Pr

im
ář

 /
 

op
rá

vn
ěn

ý 
lé

ka
ř

N
IS

T or a žáda k  a léči é 
přípra k  (LP)

Na základě ýdejů ze skladu odděle í 
za defi o atel é o do í

Pokles pod i i ál í 
sklado ou záso u a odděle í

Sesta e í žáda k

Žáda ka – 

dato ý ýstup
Žáda ka – 

te to ý ýstup pro tisk

03 Zpra o á í žáda k  a LP

Požada ek a o jed á í jed odá ko é 
terapie (auto ati ký, podle ordinace) - kdykoli

Spuště í 
exportu 

žáda k  do 
LSW

S h ále í / 

úpra a žáda k

LSW

Založe í, edita e žáda k
Export dat 

žáda k  do 
LSW

Tisk žáda k

neTiště á žáda ka?

ano

Předloha 
žáda k  a 

HVLP

Data k o jed á í
 jed odá ko é terapie

Požada ek a o jed á í ( a uál í) - kdykoliv 

02

SUKL kód pro párování položek 
LSW-NIS , kód pracoviště, kód 
uživatele

Žádanku  může sestavit pověřený lékař, pověřená sestra; korekce množství a doplnění dalších 
HVLP či ostatních položek, označení jako STATIM probíhá v LSW; trvalé žádanky jsou součástí 
LSW.

V NIS se generuje pouze předloha žádanky na HVLP na základě norem nebo výdejů ze skladu 
na oddělení. Až v LSW lze následně manuálně do předlohy dodávat další položky (HVLP, IPLP, 

desinfekce, diagnostika...) 

Textový výstup pro tisk žádanky,

Využitelné pro žádanky na:

- LP pro klinické studie
- Výjimečný magistralitér (IPLP)

- Reklamní vzorky (žádost firmě, které vzorek 
dodává

V LSW je na základě importu založena 
žádanka, která je ve stavu „ke 
schválení“

Primář oddělení nebo oprávněný lékař (databáze 
oprávněných pracovníků je udržována v LSW) žádanku 
v LSW schválí – změna stavu na „schválená“



Lé
ká

rn
ík

Zpra o á í žáda k  a LP

Žáda ka - s h ále á

LSW

Příje  a tisk s h ále é 
žáda k

Ge ero á í / ruč í 
t oře í o jed á k  

LP

04 Příje  LP

O jed á ka LP
02 T or a žáda k  a léči é přípra k  (LP)

Odeslání objednávky 
distributorovi

03

Žádanka je přijata 
lékárnou a vytisknuta 

LSW generuje objednávku 
na LP pro distributora, 

nebo je objednávka 
vytvořena ručně



Lé
ká

rn
ík

Příje  LP

Příje  LP od 
distributora

Nasklad ě í LP

05 V kr tí žáda ek / sklad ě í LP

03 Zpra o á í žáda k  a LP

LSW

Doda í list

LP mimo ústavní lékárnu (od 

distributora 

/ jiné lékárny)

04



Lé
ká

rn
ík

V kr tí žáda ek / sklad ě í LP

V kr tí žáda k  
v LSW ( a uál ě/

částeč ě 
automaticky/

automaticky)

Fakturace a tisk DL 

pro odděle í 

06 Pře zetí a sklado á í LP
 a odděle í – z lékár

04 Příje  LP

LSW

Export 

elektro i kého DL 

DL pro odděle í Elektro i ký DL

V sklad ě í LP a 
odděle í

LP odeslané na oddělení

05

Nutné rozhodnout které 
položky budou pro NIS 
exportovány. S ohledem na MP 

i obtížnost párování položek 
mimo číselník SÚKL doporučuji 
párovat pouze definováné 
skupiny (HVLP).



Po
vě

ře
ný

 lé
ka

ř /
 s

e
st

ra
N

IS
Pře zetí a sklado á í LP a odděle í – z lékár

Přijetí LP a odděle í, import 

DL do NIS

07 Příje  pa ie ta, edika e a podá á í LP 
a odděle í, propuště í pa ie ta

05 V kr tí žáda ek / sklad ě í LP

Elektro i ký DL

Kuso á přejí ka 
dodá k  dle DL

Pot rze í přejí k  LP 
do NIS  a asklad ě í 

LP na SO

Vede í SO, prů ěž á 
ko trola e pira í

Sklado á karta

LPLP z lékárny 
na sklad oddělení

LP

Ze SO k medikaci

Sesta a za o do í

LP

LP

Vratka do lékár

Pře od ezi odděle í i

Export stavu 

do LSW 

Zo raze í DL Ko ple í sklado á e ide e, 

sledo á í e spira í Evidence DL

Elektro i ké 
pot rze í přejí k  LP 
do NIS  a asklad ě í 

LP na SO

Export stavu do LSW 

(potvrzeno/

epot rze o přijetí)

Ge ero á í 
sestav

06

Elektronický DL je automaticky 
importován do NIS

V NIS potvrdí přijetí zásilky, tím dojde 
k naskladnění LP na SO (možnost označit 
nedodané položky, pokud by se DL list  

neshodoval s dodanou zásilkou)

Předpokládá se též možnost 
elektronického zaevidování naskladněných 
LP na SO pomocí naskenováním čárového 
kódu LP

LP:

- v originálních baleních
- v jednodávkách dělitelných 
lékových forem
- v balíčkách personifikovaných 
lékových terapiích

Sestavy a reporty -

celkově i po 
požadovaných 
obdobích (např. 
dnech) - spotřeba, 

prošlé LP, rozbité 
LP apod.

Skladové karty obsahují:
- název, dodatek názvu, 

- lékovou formu, 

- sílu, 

- SUKL kód (dle SÚKL číselníku),

- EAN (možnost triviálního označení skladové 
karty – např. F1/1 500ml, vak Baxter)

- počet jednotek LF, 

- kód karty z LSW, 

- příznak pozitivního listu, 

- norma, 

- kritické množství

Položky skladové karty obsahují pole: 

- cena s DPH, 

- datum příjmu, 

- exspirace, 

- počet přijatých balení, 
- zůstatkové množství, 
- šarže, 

- identifikace dodavatele, 

- číslo DL, 

- kód položky

Pověřený pracovník
lékař nebo sestra)

provede kusovou 

přejímku zásilky dle DL



Příje  pa ie ta, edika e a podá á í LP 
a odděle í, propuště í pa ie ta

071 Příje  pa ie ta 072 Medika e a podá á í LP a odděle í 073 Propuště í pa ie ta

06 Pře zetí a sklado á í LP a odděle í – z lékár

Pro es  před házejí í příj u pa ie ta – 

e í součástí odelu

07



Lé
ka

ř
Kl

in
ic

ký
 fa

rm
ac

eu
t

N
IS

Záz a  léko é 
a a éz

Léko á
 a a éza

Záz a  
ese ý h
 léků

Zařaze í do
kli i ké studie

Revize 

medikace po 

příj u pa ie ta

Záz a  léko é 
a a éz  

Záz a  ese ý h 
léků

Zo raze í / záz a  
pro účel  kli i ký h 

studií

Zo raze í / záz a  
léko é a a éz

Příje  pa ie ta k hospitaliza i

Pro es  před házejí í příj u pa ie ta – 

e í součástí odelu

072 Medika e a podá á í LP a odděle í

071

10 Předepiso á í tostatik

Identifikace rizikových 
lékových anamnéz



S
e

st
ra

Lé
ka

ř
Kl

in
ic

ký
 

fa
rm

a
ce

u
t

N
IS

                                                                                                                                                                                                             

Fáze

Fáze

Medika e a podá á í LP a odděle í

Přípra a edika e 
k podá í pa ie to i 

Záz a  do 
knihy OaPL

071 Příje  pa ie ta 
k hospitalizaci

Rozhod utí o terapii  
- ordinace LP

ne

Rozpis edika í pro 
podá á í LP sestrou

073 Propuště í pa ie ta

OaPL ?
Podá í LP 
pacientovi

Kniha OaPL

Kontrola 

medikace / 

de í re ize 
medikace 

Požada ek a 
o jed á í LP

Záz a  
o podá í

Záz a  pro ýkaz i t í 
pojišťo ě

Záz a  
poda ý h léků

LP

Neregistro a é lék ?

Účast a 
izitá h

Ko ziliár í 
služ

ano

ne

Uko če í 
hospitalizace / 

dočas é propuště í Ano

Ne

Zo raze í 
info pro 

podporu 

ordinace

Kontrola 

léko ý h 
i terak í

Upozornění 
na 

povinnost

povinného 
hlášení na 

SÚKL

ano

Zo raze í / 

záz a  
medikace

Ge ero á í 
rozpisu edika í / 

dat pro čtečku 
čáro ý h kódů

Ge ero á í 
požada ku 

na 

o jed á í 
LP

Záz a  podá í 
LP / verifikace 

sprá osti 
podá í LP 
čtečkou 

čáro ý h kódů

Ge ero á í 
podkladů pro 

hláše í 
ežádou í h 

úči ků

Záz a  
podá í 
OaPL

Evidence LP 

pro 

kazo á í 
pojišťo ě

Záz a  
ordinace

Zo raze í / 

záz a  do 
karty 

pacienta

072

11 Přípra a a podá í, 
podá í a záz a  

he oterapeuti kého klu

Lékař ude ít  o é  NIS při preskrip i t to ož osti (NIS u ož í ásledují í):
- auto ati ká ko trola léko ý h i terak í a upozor ě í a alergie, 

- ož ost ge eri ké su stitu e LP,

- ož ost ordi o at ese é lék  ( ez dopadu a sklado é hospodářst í),
- ož ost ordi o at lék  pro účel  kli i ký h studií a ge ero á í ýstupů,

- ož ost ordi o at rekla í zork  LP ( ez dopadu a sklado é hospodářst í), 
- auto ati ké přiřazo á í kódů léků (ZULP - z lášť účto a ý h LP) pro ýkaz 
zdra ot í pojišťo ě. 

Sestra vytiskne z NIS rozpis medikací na daný den 
pro konkrétní pacienty; připraví LP ze zásob na 
oddělení nebo LP připravené v lékárně pro 
konkrétního pacienta, případně připraví vnesené 
léky; naředí injekce, případně infuze a řádně je 
označí

Kontrola medikace klinickým farmaceutem (lze na různých úrovních, 

v různém rozsahu – od kontroly na vyžádání lékařem až po rutinní 
kontrolu u všech pacientů).

Každé podání OaPL na 
oddělení je zaznamenáno 
v textové podobě do 
fyzické knihy OaPL

Identifikace pacienta, podání správného léku správnému 
pacientovi, ve správné dávce, ve správném čase, 

správným způsobem, záznam o podání; v případě 
nežádoucího účinku nabídnuta možnost povinného 
hlášení nežádoucích účinků na SÚKL

Vykázání podané dávky zdravotní pojišťovně (ZULP, přípravky se 
schválenou úhradou revizním lékařem)

Nevykazují se:

- vnesení léky
- reklamní vzorky
- léky pro klinické studie



S
e

st
ra

Lé
ka

ř
N

IS

Propouště í pa ie ta

072 Medika e a podá á í LP 
a odděle í 

V a e í pa ie ta lék  při 
propuště í / dočas é  

propuště í a propustku 

V t oře í propouště í 
zprá  

Propouště í zprá a

Propuště í pa ie ta

Edukace 

pa ie ta při 
propuště í

LP

V a e í 
pa ie ta lék  ze 
skladu odděle í

ano

V sta e í re eptu / 

E-receptune

Recept / E-recept

Zo raze í 
podkladů, editace 

a ge ero á í 
propouště í zprá

Zo raze í 
podkladů, 

ge ero á í E-

receptu

Zo raze í 
požado a ý h léků, 

záz a  da ý h 
léků

Zo raze í LP 
asklad ě ý h a 

odděle í

073

Zo raze í i for a í 
o pacientovi, jeho 

léč ě a edika i

Dočas é 
propuště í a 

propustku

ano

ne

Soupis LP na 

propustku

Sestra podle propouštěcí zprávy vybaví pacienta léky na 3 dny (nebo 

v odůvodněných případech i na další, nezbytně nutnou dobu) ze zásob 
na oddělení.
Vybavení pacienta nezbytnými léčivy nastává i při propuštění pacienta 
na propustku. V takovém případě vybaví sestra pacienta léky podle 
automaticky vygenerovaného soupisu léků.

Lékař do propouštěcí 
zprávy uvede 
doporučenou medikaci

Vybavení pacienta léky při propouštění 
nevylučuje vystavení receptu při propuštění 
(vybavení může být i na překlenutí doby, než si 
pacient recept vyzvedne)

V případě úpravy kompetencí 
(např. vnitřní směrnicí nemocnice) 

provede edukaci pacienta klinický 
farmaceut nebo sestra

Vybavení pacienta nezbytnými léčivy 
může nastat při standardním 
propouštění i při propuštění pacienta 
na propustku. NIS v obou případech 
zaeviduje výdej těchto LP ze SO.

V případě propuštění na propustku 
(od–do, obvykle na víkend) NIS 

automaticky vygeneruje soupis léků na 
toto období.

Propuštění je buď standardní po 
ukončení hospitalizace nebo dočasné 
propuštění na propustku



Po
vě

ře
ný

 lé
ka

ř /
 s

e
st

ra
 O

a
P

L
N

IS

T or a žáda k  a OaPL

Předepiso á í OaPL a 
žáda ku s odrý  pruhe

03 Zpra o á í žáda k  a LP

Tiskopis  žáda ek
 s odrý  pruhe

Záz a  o 
předepiso á í OaPL 

a žáda ku s 
odrý  pruhe

Na základě ýdejů ze skladu odděle í za defi o atel é o do í

Požada ek a o jed á í ( a uál í) - kdykoliv 

08

Při předepisování OaPL 
na žádanku se vyplní 
první list žádanky a tři 

průpisy.



Po
vě

ře
ný

 lé
ka

ř /
 s

e
st

ra
 O

a
P

L
N

IS

Pře zetí a sklado á í OaPL a odděle í 

Pře zetí OaPL  e o ič í 
lékár ě

072 Medikace a podávání LP na oddělení

05 V kr tí žáda ek / sklad ě í LP

Usklad ě í OaPL dle 
předpisů e SO 

a ede í sklado é 
evidence

Zae ido á í OaPL 
a odděle í

Lékár ou pot rze á
kopie žáda k

OaPL

OaPL

Záz a  OaPL 
přijatý h a 
odděle í do 

evidence skladu 

Sklado á karta Sesta a za o do í

Ko ple í sklado á e ide e 
OaPL, sledo á í e spira í

Ge ero á í 
sestav

09

Lékárna si ponechá originál žádanky 
a první kopii. Druhou kopii, 

potvrzenou v lékárně, si ponechá jako 
doklad o převzetí oddělení. Třetí 
kopie zůstává v sešitě.

Sestavy a reporty -

celkově i po 
požadovaných 
obdobích (např. 
dnech) - spotřeba, 

prošlé LP, rozbité 
LP apod.



O
n

k
o

lo
g
ie

Lé
ka

ř
S

e
st

ra
N

IS
N

eo
nk

ol
og

ic
ká

 
od

dě
le

ní
 

Fáze

Fáze

Fáze

Předepiso á í tostatik

Vede í data áze 
he oterapeuti ký h 

reži ů

Předepiso á í 
i di iduál í 

chemoterapie 

Che oterapeuti ký reži

Ulože í 
chemoterapie 

pro da ého 
pacienta 

Dopl ě í 
požado a ý h 
i fuz í h setů

Přípra a LP  lékár ě

Pot rze é požada k  přípra
 jed otli ý h dá ek tostatik

Zo raze í, editace, 

pot rze í - i fuz í 
sety

Ukládá í 
he oterapií 

pa ie tů

Data áze 
he oterapeuti ký h 

reži ů

Zo raze í a zápis 
he oterapeuti kého 

reži u 10

Vede í data áze 
he oterapeuti ký h 

reži ů a 
eo kologi ký h 

odděle í h

071 Příje  pa ie ta 
k hospitalizaci

11 Přípra a a podá í, podá í a záz a  he oterapeuti kého klu

Onkologie vytvoří databázi chemoterapeutických režimů, kterou průběžně doplňuje a aktualizuje, každý 
chemoterapetický režim obsahuje generické názvy cytostatik a konstanty pro výpočty dávek cytostatik 
(např. oxaliplatina 75mg/m2; trastuzumab 4mg/kg hmotnosti; karboplatina AUC 5-7, mitomycin 

intravezikálně 40mg apod.), výpočet dávky additiv, lékovou formu, množství a druh infuzního roztoku u 
infuzí, ev. druh infusoru, dny podání cytostatik v daném cyklu), kompatibilní sety u infuzí

Pomocí externích SW při předepisování individuální chemoterapie lékař vybere vhodný chemoterapeutický režim pro daného pacienta, 

program provede automaticky výpočet dávky daných cytostatik pro daný režim na základě parametrů pacienta, které jsou k dispozici 
v NIS (výška, hmotnost, glomerulární filtrace), případně výpočet dávky karboplatiny alternativně bez GF, a zaokrouhlí dávku dle 
volumetrické odměřitelnosti zvoleného firemního přípravku, spočítá akceptovatelný interval tolerance dle zvoleného limitu, dále lze 
ještě pomocí funkce „na celé“ spočítat dávku tak, aby ji bylo možno poskládat z celých balení, které má lékárna na skladě, bez 

vyhazování zbytků (lékař může akceptovat tuto dávku, pokud leží v tolerovaném intervalu), dále lékař může podle stavu pacienta 
provést ručně redukcí dávky jednotlivých cytostatik v daném režimu v %.

- V systému lze nastavit upozornění na překročení maximální dávky.

- Pacient může mít v jednom cyklu (jeden režim) vícedenní chemoterapii.
- Pokud se u rozpisu dávky chemoterapie uplatní % redukce dávky, bude možnost odůvodnit redukci dávky (textově).

- Možnost textu u předpisu chemoterapie (možnost komentáře), např. odůvodnění změny intervalu podání chemoterapie, nežádoucí 
účinky apod.

Po uložení chemoterapie pro daného pacienta se tento požadavek rozdělí na přípravy jednotlivých dávek 
(dle cytostatik, lékových forem, dne podání u vícedenních režimů) - lékárník vidí v této fázi požadavky na 
přípravu jako předběžné, které zatím nelze zpracovat a vytisknout

Sestra doplní u infuzí požadované infuzní sety, zadá čas, na kdy je 

příprava požadována a přípravy pro daného pacienta jednotlivě potvrdí - 
ve frontě v lékárně se přípravy jednotlivých dávek cytostatik zobrazí jako 
potvrzené, lze je zpracovat

Neonkologická oddělení předepisující 
chemoterapeutickou léčbu, např. neurologie, 

kožní, oční, gastroenterologie

Včetně automatického přiřazování 
kódů léků pro výkaz zdravotní 
pojišťovně.

Včetně potvrzení automaticky 
vygenerovaných kódů léků pro výkaz 
zdravotní pojišťovně.



Lé
ka

ř
S

e
st

ra
N

IS

Fáze

Přípra a a podá í, podá í a záz a  
he oterapeuti kého klu

Tisk protokolu 

chemoterapie 

Protokol chemoterapie

Tisk protokolu 

chemoterapie / ge ero á í 
dat pro čtečku čáro ý h 

kódů

Podá í tostatik  
pacientovi 

Záz a  podá í 
pacientovi 

Pot rze í 
spotře o a ý h LP pro 

kázá í pojišťo ě

Záz a  podá í 
chemoterapie

10 Předepiso á í tostatik

Data áze 
he oterapeuti ký h 

reži ů

Protokol chemoterapie

Ge ero á í
 podkladů pro 

ýkaz i t í zdra ot í 
pojišťo ě

10 Předepiso á í tostatik

Podá í tostatik  
pacientovi 

11

Uko če í 
chemoterapeu-

tického cyklu

ne

073 Propuště í pa ie ta

Zo raze í protokolu 
chemoterapie / verifikace 

sprá osti podá í čtečkou 
čáro ý h kódů

Záz a  pro ýkaz i t í 
zdra ot í pojišťo ě

072 Medika e a podá á í 
LP a odděle í

ano

Uko če í 
hospitalizace / 

dočas é 
propuště í

ano

ne

Sestra na oddělení si vytiskne pro daného pacienta celý protokol chemoterapie jednoho cyklu 
(předdefinovaný text s identifikací pacienta, komplexním rozpisem režimu, premedikací, intervaly 

podání, do kterého se dosazují vypočítané hodnoty dávek pro jednotlivá cytostatika 
a v případě redukce dávky i údaj v %, o kolik byla dávka zredukována).

Čas podání chemoterapie indikuje lékař, ale v odůvodněných případech má zdravotní sestra možnost 
v den aplikace při potvrzení chemoterapie čas podání změnit (např. z provozních důvodů).

Zaznamenává čas (interval) 

skutečného podání u každého 
cytostatika.

Po skončení podání sestra potvrdí skutečně 
spotřebované léky pro účely výkaznictví podaných 
cytostatik zdravotní pojišťovně

Náročně způsoby 
aplikace provádí lékař 
(aplikace do močového 
měchýře, do hrudní nebo 
břišní dutiny, peroperační 
aplikace).



Po
vě

ře
ný

 lé
ka

ř /
 s

e
st

ra
N

IS
Pře zetí  a sklado á í LP – dodá a ého 

doda atele  pří o a odděle í

Přijetí pří é dodá k  a 
odděle í ( čet ě rekla í h 

zorků)

072 Medikace a podávání LP na oddělení

Doda í list

Přejí ka dodá k  dle 
DL

Předá í faktur , 

případ ě DL do lékár
Vede í SO, prů ěž á 

ko trola e spira í

Přímé dodávky LP na 
oddělení (mimo ústavní 

lékárnu)

LP

Faktura

Doda í list Faktura

Zo raze í o jed á k , 

záz a  pří é 
dodá k  LP

Odeslá í elektro i kého 
doda ího listu a 

elektro i ké faktur  do 
lékár

Doda í list

Faktura

Sklado á karta Sesta a za o do í

Ko ple í sklado á e ide e, 

sledo á í e spira í
Ge ero á í 

sestavZo raze í doda ího 
listu

03 Zpra o á í žáda k  a LP

12

Dle zákona o léčivech mohou být distribuovány do zdravotnických zařízení/
přímo lékařům mimo lékárnu tyto léčivé přípravky:

1)  infuzní, hemofiltrační a dialyzační roztoky
2)  imunologické přípravky 
3) medicinální plyny 
4) transfuzní přípravky 
5) přípravky pro moderní terapii (přípravky pro genovou a somatobuněčnou 
terapii)

Přímo na oddělení se zaváží také reklamní vzorky, do systému vstupují 
s finanční hodnotou 0 Kč.

Sestavy a reporty -

celkově i po 
požadovaných 
obdobích (např. 
dnech) - spotřeba, 

prošlé LP, rozbité 
LP apod.



Pr
ac

ov
ní

k 
lé

ká
rn

y 
- 
R

F
N

IS
Příje  RF a odděle í

Přijetí pří é dodá k  a 
odděle í ukleár í edi í

14 Podávání RF pacientovi

Přejí ka dodá k  dle 
DL

Pot rze í a odeslá í DL 
a faktury

Vede í SO, prů ěž á 
ko trola e pira í

LP

LP

Doda í list Faktura

Zo raze í o jed á k , 

záz a  pří é 
dodá k  LP

Odeslá í elektro i kého 
doda ího listu a faktur  

do lékár

Doda í list

Faktura

Sklado á karta Sesta a za o do í

Ko ple í sklado á e ide e, 

sledo á í e spira í
Ge ero á í 

sestavZo raze í doda ího 
listu

Doda í list Faktura

03 Zpra o á í žáda k  a LP

13

Potvrzené dodací listy 
a faktury pošle zpět 
dodavateli a jednu 

kopii předá na účtárnu

Sestavy a reporty -

celkově i po 
požadovaných 
obdobích (např. 
dnech) - spotřeba, 

prošlé LP, rozbité 
LP apod.



Lé
ka

ř o
dd

ěl
en

í 
nu

kl
eá

rn
í 

m
ed

ic
ín

y

Pr
ac

ov
ní

k 
lé

ká
rn

y 
- 

R
F

Lé
ka

ř /
 s

e
st

ra
 

od
dě

le
ní

 
nu

kl
eá

rn
í 

m
ed

ic
ín

y

N
IS

Fáze

Fáze

Fáze

Podá á í RF pa ie to i

Zadá í požada ku 
na RF 

Přípra a RF

Požada ek a RF

Aplikace RF 

pacientovi

RF

13 Příje  RF a odděle í

RF připravené 
pro pacienta

Zpra o á í 
podkladů pro 

kázá í RF a 
pojišťo u

Zo raze í RF, záz a  
požada ku a RF

Zo raze í ordi o a ý h 
RF, záz a  aplika e RF 

pacientovi

Podklad  pro ýkaz i t í 
zdra ot í  pojišťo á

Zo raze í požada ku 
a přípra u RF, 

lože í i fo 
o uko če í přípra 14

Propuště í pa ie ta

Požada ek a RF: Jaké radiofar aku  a  jaké dá e ( šle o 
v jed otká h radioakti it ), jaké u pa ie to i, datu  a předpokláda á 
hodi a podá í, t to požada k  se rá o tisk ou a předají pra o íko i 
lékár , který te  de  ředí radiofar aka. 

Pra o ík ez e potře ý kit, do kterého při í há z ge erátoru 
radionuklid, atáh e požado a ou dá ku do stříkačk , poz ačí štítke  se 
dá kou a j é e  pa ie ta a prokláda í  ok e  z přípra  předá do 
aplikač í íst osti. 

RF apliko á o pa ie to i pra o íke  
ukleár í edi í  (lékař, sestra).



Ne o ič í i for ač í s sté  

V budoucnosti:

Rá o é s hé a IT i frastruktur  

S sé  ko trol  
léko ý h i terak í

S sté  pro 
automatizovanou 

přípra u léků

S sté  pro 
přípra u tostatik S sté  sprá

 doku e tů

S sté  pro 
i te zi í péči

Čtečky/mobilní terminály

NIS

Platforma robota

připravujícího jednodávky

16

LSW



Použité zkratk :

DL doda í list

LSW lékáre ský soft are

LP léči é přípra k

NIS e o ič í i for ač í s sté

OaPL léči ý přípra ek o sahují í á ko ou látku z příloh  1 a 5 Naříze í lád  č. 463/
2013 Sb., o sez a e h á ko ý h láteko a é a ps hotrop í látk

RF radiofarmaka

SO sklad odděle í

Použité s ol  i o etodiku:

- s ol pro f zi ký tok léči ý h přípra ků

- krok (proces), který již e í dále e s hé atu rozpra o a ýKrok

- bazén je grafickým znázorněním jednoho účastníka procesu (jednoho odboru apod.). 

- základní symbol pro počátek procesu případně počátek činnosti účastníka procesu

- symbol pro ukončení procesu

podproces

- lékár a (pro es í „ la k- o “) 

- symbol pro podproces (subproces). Jedná se rovněž o odkaz na daný podproces.

- symbol pro tok procesu

- symbol pro znázornění komunikace mezi účastníky procesu. 

Tiště á žáda ka?
- symbol pro větvení dané sekvence toku procesu a může běžet jenom jednou z nich, 
cesta se vybírá na základě definované podmínky (podmínka je textově v obrazci)

Žáda ka – 

dato ý ýstup

Žáda ka – 

te to ý ýstup pro tisk
NIS

- dokumenty (elektronické) znázorňují vznik případně předávání dokumentů v rámci 
procesu

- databázový objekt

- dokumenty (papírové) znázorňují vznik případně předávání dokumentů v rámci procesu

15


	MP-procesni_mapa-20160520.vsd
	Titulní strana
	01 ALL
	02 Tvorba žádanky na léčivé přípravky (LP)
	03 Zpracování žádanky na LP
	04 Příjem LP
	05 Vykrytí žádanek, vyskladnění LP
	06 Převzetí a skladování LP na oddělení – z lékárny
	07 Příjem pacienta, medikace a podávání LP na oddělení, propuštění pacienta
	071 Příjem pacienta k hospitalizaci
	072 Medikace a podávání LP na oddělení
	073 Propuštění pacienta
	08 Tvorba žádanky OaPL
	09 Převzetí a skladování OaPL na oddělení
	10 Předepisování cytostatik
	11 Příprava na podání, podání a záznam chemoterapeutického cyklu
	12 Převzetí  a skladování LP – dodávaných dodavatelem přímo na oddělení
	13 Příjem RF na oddělení
	14 Podávání RF pacientovi
	16 Rámcové schéma IT infrastruktury 
	15 Legenda a použité zkratky




